Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

5ª RETIFICAÇÃO AO RESULTADO DOS EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS DO 2º
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE ARARUAMA-RJ

Nº 001/2019

EDITAL Nº. 001/2019

RETIFICAÇÃO Nº 005/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e considerando a homologação do resultado do
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA-RJ–EDITAL DE ABERTURA Nº. 001/2019,
DE 01 DE AGOSTO DE 2019, promove a RETIFICAÇÃO à avaliação médica admissional
dos candidatos classificados relacionados abaixo, com vistas à nomeação e posse.

RESOLVE:

1) RETIFICAR a listagem dos exames médicos admissionais, no cargo de AUXILIAR

DE DISCIPLINA, incluindo o candidato GABRIEL LUTZ REIS, bem como as candidatas
GABRIELA BENFICA SILVA, TÂNIA LÚCIA ARAÚJO QUINUPA E KEILA CALDEIRA DOS

SANTOS (PCD) em razão de erro material cometido que ora se corrige, tendo como
certo o seguinte:

2) RETIFICAR a listagem dos exames médicos admissionais, no cargo de PROFESSOR

II, incluindo as candidatas MIRIAN CARDOZO RIBEIRO MARCELLO, SABRINA COSTA
PELAIS, RENATA DA HORA DE SOUZA, PRISCILA CÔRTES CHAVES, PATRÍCIA

TEIXEIRA FRAGOSO DE BRITO (PCD) E LUCILÉA COSTA DE MENDONÇA (PCD), em
razão de erro material cometido que ora se corrige, tendo como certo o seguinte:

3) RETIFICAR a listagem dos exames médicos admissionais, no cargo de PEDAGOGO,

incluindo a candidata ELISANGELA SILVA DO NASCIMENTO, em razão de erro
material cometido que ora se corrige, tendo como certo o seguinte:

4) RETIFICAR a listagem dos exames médicos admissionais, no cargo de
MERENDEIRA, incluindo a candidata DERLY DA FONSECA LUCCAS, em razão de
erro material cometido que ora se corrige, tendo como certo o seguinte:

5) RETIFICAR a listagem dos exames médicos admissionais, no cargo de

ORIENTADOR EDUCACIONAL, incluindo a candidata LEANDRO GOMES

PESSANHA, em razão de erro material cometido que ora se corrige, tendo como certo
o seguinte:

6) RETIFICAR a listagem dos exames médicos admissionais, no cargo de AGENTE DE
SERVIÇOS GERAIS LEVES, excluindo o candidato ELSON SALVADOR FERNANDES,

em razão de sua ausência na entrega das documentações.

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MEDICINA, SEGURANÇA E HIGIENE DO TRABALHO

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

RESULTADO DOS EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS

2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 2019

CANDIDATOS CARGO
CANDIDATOS

CONSIDERADOS
APTOS/INAPTOS

Gabriel Lutz Reis Auxiliar de Disciplina APTO

Gabriela Benfica Silva Auxiliar de Disciplina APTO

Tânia Lúcia Araújo Quinupa Auxiliar de Disciplina APTO

Keila Caldeira dos Santos Auxiliar de Disciplina (Pcd) APTO

Mirian Cardozo Ribeiro Marcello Professor II APTO

Sabrina Costa Pelais Professor II APTO

Renata da Hora de Souza Professor II APTO

Priscila Côrtes Chaves Professor II APTO

Patrícia Teixeira Fragoso de Brito Professor II (Pcd) APTO

Lucilea Costa de Mendonça  Professor II (Pcd) APTO

Elisangela Silva do Nascimento Pedagogo APTO

Derly da Fonseca Luccas Merendeira APTO

Leandro Gomes Pessanha Orientador Educacional APTO

Araruama, 27 de dezembro de 2019.

Lívia Bello
Prefeita